EMENTA:  REQUER  REMOÇÃO  DE  ARVORE  CAIDA,

CONFORME SEGUE E ESPECIFICA

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

Em  visita  a  nova  sede  da  Cooperativa  Mãos  Dadas,  localizada  entre  a
Avenida Aniceto dos Santos com a Rua Paulo Roberto Kamar no bairro Jardim Branca
Sales:  foi verificado a presença de uma árvore de grande porte caída sob as estruturas
de  um  dos  pátios  desta  unidade,  que  está  localizado  em  um  terreno  da  Prefeitura
Municipal.

Considerando que há riscos iminentes desta árvore caída sob a estrutura do
pátio, oferecer novos acidentes.

Ante  o  exposto,  REQUEREMOS à  nobre  Mesa,  na  forma Regimental  e,
depois de ouvido o Plenário desta Egrégia Casa, seja oficiado ao Exelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite à Secretaria competente o cumprimento da presente
reivindicação.

Sala das Sessões, 28 de outubro de 2021.

GLÁUCIA BERENICE
Vereadora - DEM

REQUERIMENTO Nº 7838/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
83

8/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
82

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

8/
10

/2
02

1
15

:2
0:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

LÁ
U

C
IA

 B
ER

EN
IC

E
SA

N
TO

S
D

A
SI

LV
A

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

89
B-

75
C

A-
3B

5F
-6

A0
C

.

Pag. 1/2

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
83

8/
20

21
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 5
82

4/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 2

8/
10

/2
02

1
15

:2
0:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 G

LÁ
U

C
IA

 B
ER

EN
IC

E
SA

N
TO

S
D

A
SI

LV
A

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

89
B-

75
C

A-
3B

5F
-6

A0
C

.

Pag. 2/2